
Til Svendborg kommune - teknisk og miljøudvalg 

Att. Jesper Kiel 

På baggrund af de pludselige og drastiske nedskæringer af bustrafikken til Grasten blev der i foråret nedsat 
en arbejdsgruppe på Thurø. Arbejdsgruppens formål er i dialog og samarbejde med Svendborg kommune at 
opnå et tilfredsstillende resultat for alle. Nedskæringerne har skabt en lang række problemer for 
kommunens beboere på Grasten og den østlige del af Thurø. 

De særlig berørte er børnefamilier, unge, ældre uden egen bil, folk på arbejdsmarkedet uden bil, 
mennesker med funktionsnedsættelser, sommerhusejerne, sommergæster, B&B gæster, de to 
spejdergrupper, færgegæster med Helge, skoler og institutioner der skal ud i naturen, og virksomheder, fx 
Minigolf og kiosk ved Smørmosen og øens to campingpladser. 

Arbejdsgruppen er nu et ad hoc udvalg til Thurø lokalråd. Efter et meget konstruktivt møde med Jesper Kiel 
har gruppen dels afholdt et velbesøgt “garagemøde” på Grasten og dels iværksat en spørgeskema under-
søgelse om, hvilke ekstra busruter der især ønskes. At halvtimedriften ikke kommer tilbage, er en realitet, 
som vi tager til efterretning. I følge undersøgelsen er beboernes overordnede ønske at der kan etableres 
timedrift til Grasten. Alternativt peger undersøgelsen på, at følgende afgange fra Svendborg vil fremme 
mobiliteten og dermed lette tilværelsen for thurinere bosat på ruten efter Tuborgvej: 

Kl. 9.00 

Kl. 12.00 

Kl. 17.00 

Kl. 18.00 

Endvidere fremgik det både på “garagemødet” og af spørgeskemaundersøgelsen at der er et stærkt ønske 
om en afgang fra Grasten lørdagen formiddag og retur til Grasten lørdag eftermiddag. Mange vil gerne have 
del i kommunens gratis bustilbud til Svendborg om lørdagen uden at skulle belaste byens 
parkeringspladser. 

Afgang fra Svendborg til Grasten Kl. 9.00 

                                          -                Kl. 15.00 

Et ønske er også en sen afgang fra Svendborg 1-2 gange ugentlig, så børn og unge mv kan deltage i og 
komme hjem fra aftenarrangementer. 

Afgang Svendborg kl 22.00 

Sluttelig kom det frem, at såfremt Svendborg Kommune på et tidspunkt ønsker at etablere et forsøg med 
”bus på bestilling”, er der på Grasten stor velvilje for at deltage i et sådant forsøg. 

 

Med venlig hilsen 

Arbejdsgruppen 
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